
© 2009-2023 Областное государственное унитарное предприятие
«Информационный центр «Регион-Курск»

Администрация сайта: (4712) 39-51-52, 39-51-53

305002, г. Курск, ул. М.Горького, 65 А-3, офис 7
E-mail: icrk@mail.ru

Перейти на версию для слабовидящих

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 24.04.2023 г. №22 Об утверждении Порядка проведения экспертизы проектов
муниципальных нормативных правовых актов Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской

области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной
деятельности

 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ
БУНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от 24.04.2023 года            №21
с.Бунино
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Бунинского сельсовета Солнцевского района от
12.02.2018г № 7 «Об утверждении Порядка предоставления субсидийюридическим лицам (заисключением субсидий
государственным (муниципальным) учреждениям),индивидуальным предпринимателям, а также физическимлицам -
производителям товаров, работ, услуг из бюджета Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской области»
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2022 года № 2385 «О внесении изменений в
общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том
числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования «Бунинский сельсовет» Солнцевского
района Курской области, рассмотрев Протест прокуратуры Солнцевского района от 27.03.2023 № 04-01-2023Администрация Бунинского
сельсовета Солнцевского района Курской области Постановляет:
1.Внести в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным)
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета
Бунинского  сельсовета Солнцевского района Курской области, утвержденного постановлением Администрации Бунинского  сельсовета
Солнцевского района от 12.02.2018г № 7  следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт2.1  шестой абзац  изложить в новой редакции:
«- участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является
государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и
территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные
компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного
(через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено
законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не
учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со
статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное
участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных
публичных акционерных обществ;»;
1.2.  пункт 1 дополнить подпунктом 1.13 следующего содержания:
«1.13.В правовой акт, регулирующий предоставление субсидий в порядке возмещения недополученных доходов по кредитам, выданным
кредитными организациями (займам, выданным микрофинансовыми организациями) по льготным ставкам, не включаются требования к
участникам отбора, предусмотренные абзацами вторым, четвертым и шестым подпункта "г" пункта 4 настоящего документа."».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования
«Бунинский  сельсовет» Солнцевского района Курской области в сети «Интернет».
 

Глава Бунинского сельсовета
Солнцевского района

 
Г.В.Толмачева

 

 
 

Создан: 02.05.2023 08:11. Последнее изменение: 29.05.2023 08:12.

Количество просмотров: 52

http://reg-kursk.ru/
mailto:icrk@mail.ru

